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» SREDNJIKURS EUR/RSD: Dinar oja¢ao u odnosu na evro za 0,0893 dinara , srednji kurs 123,5398 . Obim medubankarske trgovine evrom na dan 20. Aprila do 12:30h iznosio je
14,8 miliona evra. NBS nije intervenisala na medubankarskom deviznom trziStu (od pocetka godine ukupno prodala 345 miliona evra).

» BEOGRADSKA BERZA: Indeksi zabeleZili rast vrednosti, BELEX15 veci za 0,74 odsto, BELEXlajn veci za 0,52 odsto. Promet manji u odnosu na prethodni dan, na regulisanom
trziStu najvie trgovano akcijama Energoprojekt holdinga, NIS-a, Messer Tehnogasa, Komercijalne i Jubmes banke.

DEVIZNO TRZISTE
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Godisnja promena EUR/RSD % USD/RSD %

21.04.17 123,5398 0,07% 115,2424 -2,83%
04.01.17 123,4512 1,59% 118,6004 6,34%
04.01.16 121,5145 0,30% 111,5324 9,90%
05.01.15 121,1543 5,58% 101,4863 20,72%
03.01.14 114,7559 2,14% 84,0641 -1,67%
03.01.13 112,3495 6,20% 85,4889 5,32%
04.01.12 105,7880 -0,21% 81,1693 2,16%
04.01.11 106,0156 10,47% 79,4541 18,48%
04.01.10 95,9679 7.17% 67,0635 4,25%
05.01.09 89,5436 12,27% 64,3273 18,68%
03.01.08 79,7577 -0,05% 54,2016 -10,58%
04.01.07 79,8000 -7,21% 60,6153 -14,94%
04.01.06 86,0010 71,2629



»Inostrano devizno trziste
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Valutni par Kupovni Prodajni Valutni par Kupovni Prodajni
=—— FEUR/USD 1,0719 1,0721 USD/EUR 0,9327 0,9327
_| EUR/JPY 117,1700 117,2100 USD/JPY 109,3000 109,3100
e CUR/GBP 0,8367 0,8372 = USD/GBP 0,7806 0,7808
sl UR/CHF 1,0696 1,0701 USD/CHF 0,9979 0,9983
EUR/DKK 7,4370 7,4375 USD/DKK 6,9375 6,9381
EUR/NOK 9,2351 9,2381 USD/NOK 8,6159 8,6189
EUR/SEK 9,6336 9,6366 USD/SEK 8,9881 8,9901
EUR/CAD 1,4426 1,4431 Ml USD/CAD 1,3458 1,3462
EUR/AUD 1,4217 1,4219 ll USD/AUD 1,3257 1,3266
EUR/HUF 313,5800 313,7700 USD/HUF 292,5000 292,7000
EUR/CZK 26,9480 26,9780 USD/CZK 25,1110 25,1650
EUR/PLN 4,2739 4,2769 USD/SKK 21,5460 21,6000
EUR/HRK 7,4530 7,4580 USD/PLN 3,9874 3,9879
EUR/RUB 60,1901 60,2294 USD/HRK 6,9518 6,9590
EUR/NZD 1,5284 1,5289 USD/RUB 56,1370 56,1690
USD/NZD 1,4251 1,4261
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Kamatne stope/Prinos na trzistu

Drzavne HOV Republike Stbije u Dinarima - prinosi sa poslednje aukcije
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DRZAVNE HOV Republike Srbije u Dinarima - primarna prodaja

* Izvor: MF - Trezor

T-BILLS 3M - RSD T-BILLS 6M - RSD

Datum

14.01.16
05.11.15
15.10.15
06.08.15
16.07.15
07.05.15
16.04.15
05.02.15

Stopa
2,79%
2,94%
3,00%
4,40%
4,79%
5,63%
6,45%
6,95%

Realizacija
100,00%
100,00%
92,18%
96,26%
98,47%
92,92%
100,00%
45,05%
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01.09.16
03.03.16
03.12.15
08.10.15
03.09.15
04.06.15
05.03.15
04.12.14

Stopa
2,65%
3,25%
3,25%
4,09%
4,57%
5,25%
7,00%
7,10%

Realizacija
23,03%
96,46%
97,22%
100,00%
87,90%
93,30%
21,33%
100,00%
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T-BILLS 53W - RSD G-BONDS 2Y - RSD

Datum

06.02.17
21.12.16
15.11.16
28.09.16
27.07.16
07.06.16
15.03.16
02.02.16

Stopa
3,48%
3,49%
3,57%
3,58%
3,59%
4,01%
4,01%
4,09%

Realizacija
17,91%
32,00%
45,64%
52,92%
49,07%
78,06%
16,73%
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Datum

13.02.17
10.01.17
13.06.16
10.03.16
28.01.16
10.12.15
22.10.15
02.09.15

Stopa
4,74%
4,74%
4,30%
4,95%
4,95%
4,95%
4,95%
6,80%

Realizacija
78,80%
23,25%
95,67%
56,41%
38,44%
94,97%
74,49%
94,50%
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Datum

11.04.17
03.04.17
15.12.16
13.10.16
11.08.16
24.06.16
28.04.16
18.02.16

Stopa
5,00%
5,00%
4,74%
4,79%
5,00%
5,37%
5,37%
5,95%

G-BONDS 7Y - RSD

Datum

23.02.17
26.01.17
25.10.16
19.07.16
24.03.15
03.02.15
17.12.14
09.09.14

Stopa
5,60%
5,64%
5,64%
5,98%
10,75%
12,34%
11,99%
11,79%

Realizacija
15,30%
14,02%
91,48%
55,21%
81,81%
11,36%
20,70%
105,26%

Realizacija
8,49%
9,66%
93,74%
94,41%
100,00%
78,28%
100,00%
57,82%
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Datum

20.10.15
19.08.14
25.06.14
04.02.14
19.11.13
23.07.13
28.05.13
22.01.13

Stopa
6,50%
10,80%
10,80%
11,48%
11,89%
10,69%
10,50%
12,94%

Realizacija
69,94%
60,89%
57,49%
31,29%
99,01%
7,34%
25,31%
100,00%

16,00%
14,00%
12,00%
10,00%

8,00%
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Datum

21.10.14

Stopa
12,99%

Realizacija

93,26%

* Izvor: MF - Trezor

DRZAVNE HOV Republike Srbije u Evrima - primarn

p
T-BILLS 53W - EUR G-BONDS 2Y - EUR

Datum

20.03.17
12.01.17
29.11.16
24.08.16
20.06.16
10.05.16
14.03.16
06.01.16

Stopa
0,74%
0,78%
0,78%
0,79%
0,85%
0,89%
1,05%
1,19%

Realizacija
60,00%
46,20%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
99,17%

1,30%
1,10%
0,90%
0,70%
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14.02.17
06.12.16
04.11.16
28.07.16
21.06.16
09.06.16
12.05.16
24.03.16

Stopa
1,05%
1,07%
1,08%
1,09%
1,18%
1,18%
1,18%
1,40%

Realizacija
95,35%
66,00%
23,00%
46,01%
53,58%
35,00%
100,00%
57,50%
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4,50%
3,50%
2,50%
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Datum

11.01.17
12.12.16
22.06.16
16.06.16
03.02.16
21.01.16
24.12.15
21.07.15

Stopa
1,89%
1,65%
2,59%
2,59%
3,25%
3,40%
3,50%
3,85%

Realizacija
57,90%
96,43%
34,24%
99,88%
100,00%
76,75%
46,33%
69,21%

5,50%
5,00%
4,50%
4,00%
3,50%
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Datum

08.09.16
22.03.16
27.10.15
23.03.15
26.11.14
26.08.14
02.07.14
22.04.14

Stopa
2,90%
3,45%
4,00%
4,79%
5,00%
5,00%
4,80%
4,92%

Realizacija
100,00%
100,00%
100,00%
82,95%
59,99%
21,12%
87,56%
48,62%

5,70%
5,20%
4,70%
4,20%
3,70%
3,20%

2,70%

29.01.14

29.07.14 A

29.10.14 A

29.01.15

29.04.15
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29.01.16 1
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29.07.16

G-BONDS 10Y - EUR G-BONDS 15Y - EUR

Datum

15.03.17
25.05.16
04.12.15
28.07.15
19.11.14

Stopa
4,00%
4,20%
4,40%
4,50%
5,50%

Realizacija

65,60%
96,00%
100,00%
76,77%
100,00%

6,00%
5,50%
5,00%
4,50%
4,00%
3,50%
3,00%

01.04.14

01.07.14
01.10.14
01.01.15
01.04.15
01.07.15
01.10.15
01.01.16
01.04.16
01.07.16
01.10.16 7
01.01.17

Datum

19.10.16
14.02.11

Stopa
4,20%
5,85%

Realizacija

100,00%
48,68%

6,00%
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5,00%
4,50%
4,00%
3,50%
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01.08.14 7

01.02.15

01.08.15

01.02.16

01.08.16
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BEOGRADSKA BERZA

Dnevni podaci za prethodni radni dan

* izvor: Beogradska berza

*zvanicni podaci za navedeni dan objavljuju se u 14:45h

AKCUE - REGULISANO TRZISTE

Najtrgovanije HOV

Simbol
Komercijalna banka a.d. Beograd KMBN
Energoprojekt holding a.d. Beograd ENHL
NIS a.d. Novi Sad NIIS
Messer Tehnogas a.d. Beograd TGAS
Jubmes banka a.d. Beograd JMBN

Cena % Promena  Open
1.786 6,31% 1.760
1.501 0,07% 1.500
758 0,53% 745
11.263 -0,33% 11.000
6.501 3,16% 6.500

Max Min Broj trans Obim Promet RSD
1.800 1.750 27 3.856 6.886.394
1.501 1.500 39 3.596 5.396.630
760 745 81 2.720 2.060.484
11.300 10.900 6 111 1.250.198
6.501 6.500 3 131 851.615

Dobitnici

Simbol
Komercijalna banka a.d. Beograd KMBN
Jubmes banka a.d. Beograd JMBN
NIS a.d. Novi Sad NIIS
Soja protein a.d. Becej SJIPT
Energoprojekt holding a.d. Beograd ENHL

Cena % Promena  Open
1.786 6,31% 1.760
6.501 3,16% 6.500
758 0,53% 745
520 0,39% 520
1.501 0,07% 1.500

Max Min Broj trans Obim Promet RSD

1.800 1.750 27 3.856 6.886.394
6.501 6.500 3 131 851.615
760 745 81 2.720 2.060.484
520 520 2 94 48.880
1.501 1.500 39 3.596 5.396.630

Gubitnici

Simbol
Metalac a.d. Gornji Milanovac MTLC
Aerodrom Nikola Tesla a.d. Beograd AERO
Messer Tehnogas a.d. Beograd TGAS
Galenika Fitofarmacija a.d. Zemun FITO
Impol Seval a.d. Sevojno IMPL

Cena % Promena  Open
1.681 -1,93% 1.685
1.283 -1,31% 1.282
11.263 -0,33% 11.000
2.700 -0,04% 2.700
3.400 -0,03% 3.400

Max Min Broj trans Obim Promet RSD
1.685 1.680 3 200 336.250
1.283 1.282 64 66 84.648

11.300 10.900 6 111 1.250.198
2.700 2.700 1 10 27.000
3.400 3.400 6 142 482.800

AKCUE - MTP
Najtrgovanije HOV

Simbol
Savremena administracija a.d. Beograd ~SVRME
Novosadski sajam a.d. Novi Sad NSSJ
Podunavlje a.d. Celarevo PDCL
Coka duvanska industrija a.d. Coka ~ COKA
AMS Osiguranje a.d. Beograd AMSO

Cena % Promena
3.650 0,00%
550 0,00%
5.500 0,00%
3.999 8,08%
180 50,00%

Ponuda Traznja Broj Obim  Promet RSD
3953 8255 15 287 1.047.550
1032 1210 6 1.022 562.100

98 175 3 79 434.500
98 444 1 94 375.906
2000 3020 7 2.000 360.000

Dobitnici

Simbol
AMS Osiguranje a.d. Beograd AMSO
Coka duvanska industrija a.d. Coka ~ COKA

Cena % Promena
180 50,00%
3.999 8,08%

Ponuda Traznja Broj Obim  Promet RSD
2000 3020 7 2.000 360.000
98 444 1 94 375.906

Gubitnici

Simbol
Milan Blagojevic a.d. Smederevo MBLS
Autoventil a.d. Uzice AVEN
Energoprojekt oprema a.d. Beograd ENOP

Cena % Promena
5013 -16,44%
850 -15,00%

4490 -0,27%

Ponuda Traznja Broj Obim  Promet RSD
560 488 2 6 30.078
2091 400 2 400 340.000
870 167 1 2 8.980

Kontakti:

Srdan Tomasevic
srdjan.tomasevic@erstebank.rs
Devizno trziste

011/220 9116

Aleksandra Parceti¢
aleksandra.parcetic@erstebank.rs

Brokersko poslovanje - Hartije od vrednosti

011/220 9159

Dusan Stevi¢
dusan.stevic@erstebank.rs
Devizno trziste
011/220 9118

Marija Dordevic¢
marija.djordjevic@erstebank.rs

Danijela Stojanovi¢
danijela.stojanovic@erstebank.rs
Devizno trziste

011/ 2209132

Dragan Maksimovié¢
dragan.maksimovic@erstebank.rs

Brokersko poslovanje - Hartije od vrednosti Brokersko poslovanje - Hartije od vrednosti

011/220 9181
011/220 9110

Izvestaj sacinio Sektor sredstava / Odeljenje Middle office

011/220 9179

Vrednost

732,8
Promena 5,36
% 0,74%
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Vrednost

1.583,37
Promena 8,22
% 0,52%
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Nenad Durovié
nenad.djurovic@erstebank.rs
Novéano trziste

011/220 9115

Informacije i cene iz ovog pregleda dobijene su iz izvora za koje verujemo da su pouzdani ali ne garantujemo njihovu ta¢nost i potpunost. Navedene informacije su vaZzece samo u trenutku njihovog
sastavljanja a objavijuju se u ciju opsteg informisanja, pri cemu ne predstavijaju bilo kakav oblik investicionog saveta niti preporuke za investiranje niti na bilo koji nacin obavezuju Erste Bank ad
Novi Sad u pogledu odgovornosti za Stetu nastalu upotrebom informacija iz ovog pregleda.
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Indeks potrosackih cena (Consumer Price Index - CPI

0,20%

U odnosu na prethodni mesec 1,40%

0,70%

U odnosu na isti mesec 2016. 2,40% 3,20% 3,60%
U odnosu na decembar 2016. 1,40% 2,20% 2,40%
Datum objavljivanja 23.02.17 13.03.17 12.04.17
1.50% - CP!I - U odnosu na prethodni mesec u2014 4.00% - CPI - U odnosu na isti mesec prethodne godine = 2014
3.50% - m 2015
1,00% 3,00% - 2016
250% - m 2017
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INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA
j n

U odnosu na isti mesec 2016 2,80% -1,70%
U odnosu na isti period 2016 (jan-...) 2,80% 0,70%
U odnosu na prosek 2016 12,70% -8,20%
Datum objavljivanja 28.02.17 03.04.17

25.00% U odnosu na isti mesec prethodne godine 15,00% - U odnosu na isti period prethodne godine
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SPOLJNOTRGOVINSKA ROBNA RAZMENA * y eur min
Mesec j
Ukupna spoljnotrg.razmen ..)

2.173,70  4.793,20

Promena (u odnosu na isti period 2016.) 13,20% 10,30%
Vrednost izvoza (Jan-...) 937,00 2.075,60
Promena (u odnosu na isti period 2016.) 10,10% 8,50%
Vrednost uvoza (Jan-...) 1.236,70  2.717,60
Promena (u odnosu na isti period 2016.) 15,60% 11,70%
Deficit (jan-...) 299,70 642,00
Promena (u odnosu na isti period 2016.) 36,90% 23,70%
Pokrivenost uvoza izvozom 75,70% 76,40%
Datum objavljivanja 17.03.17 03.04.17
EUR (mn) Spoljna trgovina EUR (mn) Deficit
6.000 - m Ukupna spoljnotrg.razmena (Jan-...) 50007 m2014
5.000 A mVrednost izvoza (Jan-...) 4.000 1 m2015
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BUDZETSKI DEFICIT * ursd min
-7.947,12
Januar 2017 19.003,70 rep BudZetski Deficit "0t
Februar 2017 7.494,12 40.000 1 ®2016
Mart 2017 20.000 2017
April 2017
Maj 2017 0
Jun 2017
Jul 2017 2000
Avgust 2017 -40.000
Septembar 2017
Oktobar 2017 -60.000
Novembar 2017 -80.000 -
Decembar 2017
11.509,58 -100.000 -

Planirani deficit u 2017 -69.100,00
Ostvarenje plana -16,66%
020427

BudZetski d u 201
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